
UCHWAŁA NR III/25/18 

RADY MIEJSKIEJ WE WSCHOWIE 

z dnia 20 grudnia 2018r.  

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy  Wschowa. 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2018r. poz. 994 ze zm.) w związku z art. 229 pkt.3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 2096), 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 08 listopada 2018r. na działalność Burmistrza Miasta  

i Gminy Wschowa  uznaje się skargę za zasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

 

Hanna Knaflewska - Walkowiak 

                                                                               

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                    

 



 Załącznik  

do Uchwały Nr 3/25/18 

Rady Miejskiej we Wschowie 

z dnia 20 grudnia 2018r. 

 

U z a s a d n i e n i e 

Dnia 26 listopada 2018r. do Rady Miejskiej we Wschowie wpłynęła  skarga na działalność 

Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa złożona przez grupę Radnych Rady Miejskiej  od 

Wojewody Lubuskiego w Gorzowie Wielkopolskim , celem rozpatrzenia. (Pismo Wojewody 

Lubuskiego – znak NK-II.1411.72.2018.JSeń, CRS 72/2018) 

Skarżący - grupa Radnych Rady Miejskiej we Wschowie złożyli skargę na działalność 

Burmistrza Miasta i Gminy Wschowa w zakresie obliczenia wyników głosowania w ramach  

przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta i gminy Wschowa w 

zakresie Wschowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 2019. (Uchwała Rady Miejskiej nr 

XLIII/382/10 z dnia 05 lipca 2018r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z 

mieszkańcami miasta i gminy Wschowa na rok 2019.). 

Powołując się na zapisy Uchwały Rady Miejskiej Nr XLIII/382/18 z dnia 05 lipca 2018r. w 

sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta i gminy Wschowa 

dotyczących budżetu miasta i gminy Wschowa na rok 2019, Burmistrz Miasta i Gminy 

Wschowa Zarządzeniem Nr 105/2018 z dnia 31 lipca 2018r. powołał Zespół do spraw 

opiniowania projektów do Wschowskiego Budżetu Obywatelskiego w skład którego weszli 

pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Wschowa oraz radni Rady Miejskiej  we Wschowie.  

Zespół spotkał się w dniu 04 września 2018r. i rozpatrzył projekty złożone w ramach IV 

Wschowskiego Budżetu Obywatelskiego. Zespół przeanalizował 27 projektów złożonych w 

wymaganym terminie i do głosowania dopuścił 25 projektów. Ze spotkania Zespołu został 

sporządzony protokół. 

Następnym etapem w celu wypełnienia zapisów Regulaminu Wschowskiego Budżetu 

Obywatelskiego, po przeprowadzonych głosowaniach przez mieszkańców było liczenie 

głosów oddanych na poszczególne zakwalifikowane projekty. Zgodnie z zapisem tego 

Regulaminu komisję ds. liczenia głosów należało powołać Zarządzeniem Burmistrza Miasta i 

Gminy, jednakże tego nie uczyniono. Naczelnik Wydziału Spraw Organizacyjnych i 

Społecznych  wspólnie z 4 pracownikami Urzędu, w dniach 6-7 listopada 2018r. dokonał 

przeliczenia głosów oddanych w ramach Wschowskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 

2019. Z protokołu liczenia głosów wynika, że zostało zakwalifikowanych 6 projektów do 

realizacji w budżecie Miasta i Gminy Wschowa na 2019 rok.  

Wobec powyższych faktów, skargę grupy radnych na działalność Burmistrza Miasta i Gminy 

Wschowa na naruszenie prawa  uznaje się za zasadną. 

                                                                                              

 

                                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                                                                                   we Wschowie  

                                                                               Hanna Knaflewska - Walkowiak 


